---折旧和摊销费用  3,650,301.96   647,613.11   4,297,915.07

---所得税费用  14,270,309.00   14,270,309.00

---净利润  -82,864,493.13   -22,302,878.20   -105,167,371.33

---资产总额  444,411,550.52   44,232,873.81   10,429,871.22   478,214,553.11

---负债总额  309,731,163.41   46,535,752.01   2,023,680.00   354,243,235.42

注 1：分部营业成本包括营业成本、税金及附加、研发费用、销售费用、管理费用、财务费用及资产减值损失。

注 2：分部其他经营收益是指公允价值变动收益、投资收益、资产处置收益、其他收益及营业外收支净额。

无锡奥特维科技股份有限公司

2016 年度 至 2019 年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 140 页

3-2-1-163

(二) 前期会计差错更正

（1） 本公司对报告期内的应收票据终止确认会计处理方式进行了梳理，遵照谨慎性原则对承兑人的信用等级进行了划分，其中银行承兑汇票分

为信用级别较高的 6 家大型商业银行和 9 家上市股份制商业银行（以下简称“信用级别较高银行”）以及信用级别一般的其他商业银行

（以下简称“信用级别一般银行”）。由信用级别较高银行承兑的银行承兑汇票在背书或贴现时终止确认，由信用级别一般银行承兑的银行

承兑汇票以及企业承兑的商业承兑汇票在背书或贴现时继续确认应收票据，待到期兑付后终止确认。该会计差错更正事项已经本公司第二

届董事会第九次会议批准。

（2） 本公司执行《企业会计准则第 22 号-金融工具确认和计量》、《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6 号）

的相关规定，将收取合同现金流和出售金融资产两种业务模式兼有的金融资产分类为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资

产，重分类至应收款项融资列报。该会计差错更正事项已经本公司第二届董事会第九次会议批准。

（3） 本公司于 2017 年对股东进行利润分配 25,900,000.00 元，报告期中 2017 年的可供股东分配的利润为-111,234,854.42 元，因公司对股东

进行了超额分配，对财务报表进行了追溯调整。该会计差错更正事项已经本公司第二届董事会第十次会议批准。

上述（1）-（3）调整事项更正对公司财务状况和经营成果的影响如下：

会计科目 2019 年 1-6 月/2019 年 6 月 30 日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

应收票据 69,569,437.81   -69,569,437.81 38,791,631.80 127,694,365.47 88,902,733.67

应收款项融资   126,177,966.42 126,177,966.42

其他应收款 4,384,533.96 30,284,533.96 25,900,000.00 3,289,668.48 29,189,668.48 25,900,000.00

流动资产合计 987,606,897.11 1,070,115,425.72 82,508,528.61 765,141,328.05 879,944,061.72 114,802,733.67

资产总计 1,051,946,747.16 1,134,455,275.77 82,508,528.61 834,847,771.55 949,650,505.22 114,802,733.67

无锡奥特维科技股份有限公司

2016 年度 至 2019 年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 141 页

3-2-1-164

会计科目 2019 年 1-6 月/2019 年 6 月 30 日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

短期借款 118,906,170.00 174,445,054.56 55,538,884.56 92,981,764.72 181,884,498.39 88,902,733.67

流动负债合计 670,013,153.10 725,552,037.66 55,538,884.56 476,118,256.90 565,020,990.57 88,902,733.67

负债合计 676,392,989.89 731,931,874.45 55,538,884.56 483,096,624.21 571,999,357.88 88,902,733.67

其他综合收益   1,069,644.05 1,069,644.05

盈余公积 5,693,449.92 8,283,449.92  2,590,000.00 3,617,387.91 4,966,294.16 1,348,906.25

未分配利润 -64,275,369.23 -40,965,369.23 23,310,000.00 -86,619,714.81 -62,068,621.06 24,551,093.75

归属于母公司所有者权益合计 374,818,681.97 401,788,326.02 26,969,644.05 350,398,274.38 376,298,274.38 25,900,000.00

所有者权益合计 375,553,757.27 402,523,401.32 26,969,644.05 351,751,147.34 377,651,147.34 25,900,000.00

负债和所有者权益总计 1,051,946,747.16 1,134,455,275.77 82,508,528.61 834,847,771.55 949,650,505.22 114,802,733.67

其他综合收益的税收净额   1,066,644.05 1,066,644.05

归属于母公司所有者的其他综合收益

的税后净额
  1,066,644.05 1,066,644.05

（二）将重分类进损益的其他综合收益   1,066,644.05 1,066,644.05

七、综合收益总额 23,802,609.93 24,869,253.98 1,066,644.05

归属于母公司所有者的综合收益总额 24,420,407.59 25,487,051.64 1,066,644.05

销售商品、提供劳务收到的现金 243,630,837.84 235,121,837.84 -8,509,000.00 362,434,116.36 348,191,139.51 -14,242,976.85

经营活动现金流入小计 267,924,088.76 259,415,088.76 -8,509,000.00 452,545,926.46 438,302,949.61 -14,242,976.85

无锡奥特维科技股份有限公司

2016 年度 至 2019 年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 142 页

3-2-1-165

会计科目 2019 年 1-6 月/2019 年 6 月 30 日 2018 年度/2018 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

经营活动产生的现金流量净额 26,834,892.35 18,325,892.35 -8,509,000.00 -53,158,550.79 -67,401,527.64 -14,242,976.85

取得借款收到的现金 110,498,895.00 119,007,895.00 8,509,000.00 130,481,764.72 144,724,741.57 14,242,976.85

筹资活动现金流入小计 110,498,895.00 119,007,895.00 8,509,000.00 130,481,764.72 144,724,741.57 14,242,976.85

筹资活动产生的现金流量净额 21,862,245.38 30,371,245.38 8,509,000.00 31,261,157.68 45,504,134.53 14,242,976.85

会计科目 2017 年度/2017 年 12 月 31 日 2016 年度/2016 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

应收票据 67,232,393.90 96,972,886.36 29,740,492.46 19,724,528.80 79,999,019.65 60,274,490.85

应收款项融资

其他应收款 6,148,111.96  32,048,111.96  25,900,000.00

流动资产合计 679,537,266.50 735,177,758.96 55,640,492.46 396,520,845.31 456,795,336.16 60,274,490.85

资产总计 751,503,986.57 807,144,479.03 55,640,492.46 417,940,062.26 478,214,553.11 60,274,490.85

短期借款 55,000,000.00 84,740,492.46 29,740,492.46 19,000,000.00 79,274,490.85 60,274,490.85

流动负债合计 440,552,338.86 470,292,831.32 29,740,492.46 281,848,949.13 342,123,439.98 60,274,490.85

负债合计 449,023,465.22 478,763,957.68 29,740,492.46 293,968,744.57 354,243,235.42 60,274,490.85

未分配利润 -137,134,854.42 -111,234,854.42 25,900,000.00 -138,836,276.22 -138,836,276.22

归属于母公司所有者权益合计 300,141,963.79 326,041,963.79 25,900,000.00 123,971,317.69 123,971,317.69

无锡奥特维科技股份有限公司

2016 年度 至 2019 年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 143 页

3-2-1-166

会计科目 2017 年度/2017 年 12 月 31 日 2016 年度/2016 年 12 月 31 日

调整前 调整后 调整差异 调整前 调整后 调整差异

所有者权益合计 302,480,521.35 328,380,521.35 25,900,000.00 123,971,317.69 123,971,317.69

负债和所有者权益总计 751,503,986.57 807,144,479.03 55,640,492.46 417,940,062.26 478,214,553.11 60,274,490.85

销售商品、提供劳务收到的现金 274,626,979.96 274,626,979.96   264,880,980.07 245,577,142.39 -19,303,837.68

经营活动现金流入小计 325,549,560.24 325,549,560.24   330,079,033.33 310,775,195.65 -19,303,837.68

经营活动产生的现金流量净额 -108,744,239.86 -108,744,239.86   38,755,307.22 19,451,469.54 -19,303,837.68

取得借款收到的现金 67,800,000.00 67,800,000.00   19,000,000.00 38,303,837.68 19,303,837.68

筹资活动现金流入小计 219,961,711.40 219,961,711.40   70,265,596.50 89,569,434.18 19,303,837.68

筹资活动产生的现金流量净额 160,955,861.25 160,955,861.25   -31,987,071.53 -12,683,233.85 19,303,837.68

无锡奥特维科技股份有限公司

2016 年度 至 2019 年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第 144 页

3-2-1-167

（4） 公司按照《企业会计准则第 11 号-股份支付》的执行要求，对 2016 年葛志勇、李文、张志强等股东超比例增资确认股份支付进行了追溯

调整。该会计差错更正事项已经本公司第二届董事会第十次会议批准。

更正内容 影响会计报表科目 影响金额

葛志勇、李文、张志强等股东超比例增资确认股份

支付

管理费用（2016 年）   171,254,969.40

资本公积（2016 年）   171,254,969.40

盈余公积（2016 年） -9,352,242.63

未分配利润（2016 年） -161,902,726.77

盈余公积（2017 年） -3,557,417.52

未分配利润（2017 年） 3,557,417.52

（5） 本公司于 2017 年财务报表报出日对 2017 年财务报表的期初数进行了差错更正，具体更正内容、影响会计报表科目及金额如下：

更正内容 影响会计报表科目 影响金额

报表科目重分类引起
应付账款   433,567.51

其他应付款   -433,567.51

存货、固定资产和长期待摊费用中错误归集了应计